•ffliew.

ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COmOBRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0807/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1079/2024 - OFÍCIO: 1139/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja verificada a viabilidade de implantação de rota de
transporte público para as principais comunidades rurais do município, pelo menos
uma vez no mês."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;,nado fitrA,4,t1 0R-9,49 WvALQ RphsfsiMisswigod-agyfirg
...1•• • 0 , 1 04 ...Ir"... II

www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0807/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1079/2024 - OFÍCIO: 1139/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja verificada a viabilidade de implantação de rota de
transporte público para as principais comunidades rurais do município, pelo menos
uma vez no mês."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;irado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 08/05/24 13-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0205/SMTT/2024

Araguari, 16 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1079/2024 - OFÍCIO: 1139/2024

ASSUNTO: Solicita que seja verificada a viabilidade de implantação de rota
de transporte público para as principais comunidades rurais do município, pelo menos uma
vez no mês.

Vereador(es) autoria: Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade.

Diante do solicitado esclarecemos que considerando que a concessão do referido serviço
público está à cargo da CAF, recomendamos ao fiscal do contrato que mantenha contato e
conversações com a referida empresa, no sentido de verificar a possibilidade e assim
desenvolver um estudo a esse respeito.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-13 _
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gdibr rtiP,T, MUNICIPAL DE la,GuARI

CORIIIPONDÊNCIA RE6BjDA
Ern(2)

Hor-Srio

fle Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
lnaao digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data 16/04/24 15.33

ligo 031)68b22-5c1e-4738-a454-d4fec6af32bd

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.139/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de março de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.079/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, que seja verificada a viabilidade de implantação
de rota de transporte público para as principais comunidades rurais do município
pelo menos uma vez no mês.

Justifica-se que a população da zona rural sofre com a dificuldade de
acesso a área urbana do município, haja vista que muitos não possuem veículo
próprio. Assim, seria de grande valia para essa população a inclusão dessas regiões
nas rotas de transporte público municipal.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

..: 5.:::m_L H,. ...„
, (-0p:R )

j Horário: )':, ,

_ set-ret--;a'J"El--,7 er----..ov::::: -.,.. ....